РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2013                                            № 18                                     с. Ольховый Рог
О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года

на территории Ольхово-Рогского сельского поселения

    В целях своевременного принятия мер  по предупреждению пожаров и обеспечению эффективности борьбы  с ними, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с п.10 ст.31 Устава муниципального образования  «Ольхово-Рогское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ :
          1 . Установить с 01.04.2013 года по 31.10.2013 года пожароопасный сезон и  в период высокой пожарной опасности ввести ограничения и запреты на посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств.
2. Рекомендовать руководителям хозяйств всех форм собственности:

-  определить  и подготовить сотрудников, отвечающих за проверку выполнения мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону по секторам и по наиболее опасным в пожарном отношении участкам;
- проверить и обеспечить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения.

- усилить контроль за соблюдением противопожарных требований при проведении сельскохозяйственных работ в лесах и прилегающих к ним землях;

-  провести опашку имеющихся лесополос и лесных массивов, регулярно ее обновлять;
- установить дежурство водителей для подвоза воды к местам пожаров в течение 1 часа после запроса о помощи.
3. Принять меры по защите населенных пунктов по устройству заградительных (защитных) полос вокруг населенных пунктов.
4. Привести в надлежащее состояние водоснабжение, проезды к зданиям, сооружениям и открытым водоемам на территории населенных пунктов, летних оздоровительных учреждений, расположенных в лесных массивах.
5. Специалисту первой категории Пащенко О.А

- откорректировать мобилизационный план привлечения сил и средств для ликвидации ЧС и тушения пожаров на территории поселения на 2013 год;

- улучшить проведение разъяснительной работы среди населения о соблюдении требований пожарной безопасности:
- довести  до сведения граждан о недопущении выжигания сухой растительности;
- усилить контроль за выжиганием сухой растительности и в соответствии со ст.6.2 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС принимать меры к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности, особенно на территориях, прилегающих к лесным массивам.
           6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (http://olhovorogskoe.smoro.ru/).

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                                В.А.Болдырев